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British Broadcasting Corporation Room BC2 B6 Broadcast Centre White City Wood Lane London W12 7TP  

Telephone 020 8008 2882 Email xxx@xxx.xx.xx 

 
 

  

 
Information Policy & Compliance 

bbc.co.uk/foibbc.co.uk/privacy 

 

 

Mr Badshah 

Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

 

4 September 2014 

 

Dear Mr Badshah 

 

Freedom of information request – RFI20141373 

 

Thank you for your request under the Freedom of Information Act 2000 (“the Act”) dated 21st  August 

2014 requesting the following information: 
 

1.  How much has the BBC spent on taxis for staff in the central London office in each of the past 

two years please? 

 

Spend on taxis is incurred via the following channels: 

 

• 

The BBC operates centralised systems for the booking of hotels, taxis, flights, rail, and hire 

cars.  This involves using a small number of preferred suppliers in order to help maximise value 

for money to the BBC.  All costs incurred via this channel are settled directly by the BBC, 

without staff being required to incur any cost individually. 

• 

Bookings may be made directly by BBC staff, the cost of which are reclaimed via expenses, for 

example when someone is away from base and does not have access to the central booking 

systems.  The BBC’s Expenses Policy is published on the BBC’s website at 

http://downloads.bbc.co.uk/foi/classes/policies_procedures/expenses_policy.pdf 

• 

Occasionally costs may have been incurred with a supplier where the booking was not made 

through the BBC’s centralised systems for example for major sporting events where the travel 

arrangements are coordinated by an events company. 

 
 
For the purposes of this FOI request, please note: 
 

•  We have provided the data for the last two financial years.  The BBC’s financial year runs from 

April to March. 

•  We have assumed that by ‘central London office’ you mean Broadcasting House. 

 



[bookmark: 2]•  The BBC’s commercial subsidiaries (including BBC Worldwide) are not subject to the Act (see 

section 6(1)(b)(ii) of the Act) and therefore, their spend has not been included in the figures 

disclosed below. 

 

The BBC is covered by the FOI Act only in respect of information held for purposes “other than those of 

Journalism, art or literature”.  We are not obliged to supply information held for the purposes of creating 

the BBC’s output or information that supports and is closely associated with these creative activities and 

therefore that information is not included in this response.   

 
Response 

We are only able to provide spend data from our centralised system because where claims are made 

by staff via expenses, details of the class of the journey are  captured in free text fields which is not 

easily reportable and would require manual review of claims. For the last two financial years, there were 

in the region of 47,000  individual claim lines which  might include taxi fares and  would require manual 

review. In the case of payments made directly with a supplier the information may not be held, and 

where it is held would require the checking of individual purchase orders and invoices.  We therefore 

estimate that to provide this analysis would take more than two and a half days and under section 12 of 

the Act, we are allowed to refuse to handle the request if it would exceed the appropriate limit. The 

appropriate limit has been set by the Regulations (SI 2004/3244) as being £450 (equivalent to two and 

a half days work, at an hourly rate of £25).   

 
Question 

How much money the BBC has spent on taxis for staff in the central London office  in the past two 

years. 

It is worth noting that during the period covered by your request, the BBC underwent a major relocation 
programme, moving a large number of staff and services from its west London sites to central London. 
As of March 2012 there were approximately 1260 staff based in central London compared with March 
2013 when there were approximately 4,500 staff which explains the increase in spend on taxis. 
 
The BBC has clear policies on when staff are permitted to book taxis. For example, the BBC operates 
24 hours a day and in order to ensure the safety of our staff, shift workers finishing late at night may 
book a taxi. 
 

The total spent on taxi bookings for staff, (excluding those as per the above exemption) travelling either 

to or from Broadcasting House via our centralised booking system for the last two financial years is in 

the table below:- 

2012-13 

2013-14 

£73k 

£116k 

 
 

Appeal Rights 

If you are not satisfied that we have complied with the Act in responding to your request, you have the 

right to an internal review by a BBC senior manager or legal adviser.  Please contact us at the address 

above, explaining what you would like us to review and including your reference number.  If you are not 

satisfied with the internal review, you can appeal to the Information Commissioner.  The contact details 
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telephone 01625 545700 or see http://www.ico.gov.uk/ 

 

 

The BBC does not offer an internal review when the information requested is not covered by the Act.  If 

you disagree with our decision you can appeal to the Information Commissioner. Contact details are: 

Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF 

telephone 01625 545 700. http://www.ico.gov.uk 

 

Please note that should the Information Commissioner’s Office decide that the Act does cover this 

information, exemptions under the Act might then apply. 

 

 

Yours sincerely 

 

 

 

Tracey Morris 

Head of Category Sourcing - BBC Procurement 

 

 

 

 




    

  

  
